
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 июня 2022 года 459-пп

Иркутск

Об утверждении Положения о проведении ежегодных конкурсов 
правоохранительных органов Иркутской области, о признании 

утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской 
области и отдельных положений постановлений Правительства

Иркутской области

В целях повышения эффективности деятельности службы участковых 
уполномоченных полиции, подразделений по контролю за оборотом 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 
следственных подразделений и подразделений уголовного розыска органов 
внутренних дел Иркутской области по защите жизни, здоровья, прав и свобод 
граждан, интересов общества и государства, улучшения показателей 
раскрываемости преступлений, повышения престижа данных профессий, 
выявления наиболее квалифицированных, профессионально грамотных 
сотрудников, стимулирования их труда, в соответствии с главой 57 
Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Учредить ежегодные конкурсы:
1) на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции органов 

внутренних дел Иркутской области»;
2) на звание «Лучший сотрудник оперативных подразделений по 

контролю за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров органов внутренних дел Иркутской области»;

3) имени А.С. Жданова на звание «Лучший оперуполномоченный 
уголовного розыска органов внутренних дел Иркутской области»;

4) на звание «Лучший следователь Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской области»;

5) на звание «Лучший следователь Восточно-Сибирского линейного 
управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на 
транспорте».

2. Утвердить Положение о проведении ежегодных конкурсов 
правоохранительных органов Иркутской области (прилагается).



2

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществляется в пределах средств областного бюджета на 
соответствующий финансовый год, предусмотренных на обеспечение 
деятельности аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области.

4. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Иркутской области

от 4 августа 2008 года № 228-па «О конкурсе имени А.С. Жданова на звание 
«Лучший оперуполномоченный уголовного розыска органов внутренних дел 
Иркутской области»;

2) постановление администрации Иркутской области
от 2 сентября 2008 года № 248-па «О конкурсе на звание «Лучший участковый 
уполномоченный полиции органов внутренних дел Иркутской области»;

3) постановление администрации Иркутской области
от 18 сентября 2008 года № 269-па «О конкурсе на звание «Лучший 
следователь Иркутской области»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 7 октября 2008 года № 20-пп «О внесении изменения в постановление 
администрации Иркутской области от 4 августа 2008 года № 228-па»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 6 ноября 2008 года № 50-пп «О внесении изменений в постановление 
администрации Иркутской области от 2 сентября 2008 года № 248-па»;

6) постановление Правительства Иркутской области
от 14 сентября 2009 года № 252/31-пп «О внесении изменений в постановление 
администрации Иркутской области от 18 сентября 2008 года № 269-па»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 14 сентября 2009 года№  253/32-пп «О внесении изменений в постановление 
администрации Иркутской области от 2 сентября 2008 года № 248-па»;

8) постановление Правительства Иркутской области
от 6 октября 2009 года № 272/51-пп «О внесении изменения в Положение о 
конкурсе имени А.С. Жданова на звание «Лучший оперуполномоченный 
уголовного розыска органов внутренних дел Иркутской области»;

9) постановление Правительства Иркутской области
от 2 ноября 2009 года № 301/80-пп «О внесении изменения в постановление 
администрации Иркутской области от 18 сентября 2008 года № 269-па»;

10) постановление Правительства Иркутской области от 
2 ноября 2009 года № 302/81-пп «О внесении изменения в постановление 
администрации Иркутской области от 4 августа 2008 года 
№ 228-па»;

11) постановление Правительства Иркутской области
от 24 августа 2010 года № 208-пп «О внесении изменения в постановление 
администрации Иркутской области от 4 августа 2008 года № 228-па»;



3

12) постановление Правительства Иркутской области
от 8 октября 2010 года № 241-пп «О внесении изменения в постановление 
администрации Иркутской области от 4 августа 2008 года № 228-па»;

13) постановление Правительства Иркутской области
от 14 ноября 2011 года № 337-пп «О внесении изменений в постановление 
администрации Иркутской области от 2 сентября 2008 года № 248-па»;

14) постановление Правительства Иркутской области
от 19 декабря 2011 года № 408-пп «О внесении изменений в отдельные 
правовые акты администрации Иркутской области»;

15) постановление Правительства Иркутской области
от 29 марта 2012 года № 103-пп «О внесении изменений в постановление 
администрации Иркутской области от 18 сентября 2008 года № 269-па»;

16) постановление Правительства Иркутской области
от 25 июля 2012 года № 400-пп «О внесении изменений в постановление 
администрации Иркутской области от 4 августа 2008 года № 228-па»;

17) постановление Правительства Иркутской области
от 30 июня 2014 года № 310-пп «О внесении изменений в отдельные 
нормативные акты Иркутской области»;

18) постановление Правительства Иркутской области
от 22 июня 2015 года № 305-пп «О внесении изменений в отдельные 
нормативные правовые акты Иркутской области»;

19) постановление Правительства Иркутской области
от 8 февраля 2016 года № 57-пп «О внесении изменений в Положение о 
конкурсе на звание «Лучший следователь Иркутской области»;

20) постановление Правительства Иркутской области
от 29 марта 2016 года № 175-пп «О внесении изменений в отдельные 
нормативные правовые акты Иркутской области»;

21) пункт 1 постановления Правительства Иркутской области 
от 30 августа 2016 года № 530-пп «О внесении изменений в отдельные 
нормативные правовые акты Иркутской области»;

22) постановление Правительства Иркутской области
от 17 ноября 2016 года № 730-пп «О внесении изменения в Положение о 
конкурсе на звание «Лучший следователь Иркутской области»;

23) постановление Правительства Иркутской области
от 21 декабря 2016 года № 821-пп «О конкурсе на звание «Лучший сотрудник 
оперативных подразделений по контролю за оборотом наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров органов внутренних дел Иркутской 
области»;

24) постановление Правительства Иркутской области
от 1 марта 2017 года № 115-пп «О внесении изменения в Положение о 
конкурсе имени А.С. Жданова на звание «Лучший сотрудник уголовного 
розыска органов внутренних дел Иркутской области»;



4

25) постановление Правительства Иркутской области
от 29 марта 2017 года № 194-пп «О внесении изменений в Положение о 
конкурсе на звание «Лучший следователь Иркутской области»;

26) постановление Правительства Иркутской области 
от 12 мая 2017 года № 309-пп «О внесении изменения в пункт 7 Положения о 
конкурсе на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции органов 
внутренних дел Иркутской области»;

27) постановление Правительства Иркутской области
от 4 августа 2017 года № 524-пп «О внесении изменения в пункт 5 Положения 
о конкурсе на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции органов 
внутренних дел Иркутской области»;

28) постановление Правительства Иркутской области
от 24 апреля 2019 года № 337-пп «О внесении изменений в отдельные 
нормативные акты Иркутской области»;

29) постановление Правительства Иркутской области
от 24 сентября 2020 года № 775-пп «О внесении изменений в отдельные
нормативные акты Иркутской области»;

30) пункт 7 постановления Правительства Иркутской области 
от 21 сентября 2021 года № 671-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

31) постановление Правительства Иркутской области
от 29 сентября 2021 года № 703-пп «О внесении изменений в отдельные 
нормативные правовые акты Иркутской области».

5. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства 
Иркутской области
от 15 июня 2022 года_____

459-пп

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНЫХ КОНКУРСОВ 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения ежегодных 
конкурсов правоохранительных органов Иркутской области (далее -  
конкурсы):

1) на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции органов 
внутренних дел Иркутской области»;

2) на звание «Лучший сотрудник оперативных подразделений по 
контролю за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров органов внутренних дел Иркутской области»;

3) имени А.С. Жданова на звание «Лучший оперуполномоченный 
уголовного розыска органов внутренних дел Иркутской области»;

4) на звание «Лучший следователь Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Иркутской области»;

5) на звание «Лучший следователь Восточно-Сибирского линейного 
управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на 
транспорте».

2. Конкурсы проводятся по итогам работы за предыдущий год в 
целях:

1) повышения эффективности деятельности правоохранительных 
органов Иркутской области по защите жизни, здоровья, прав и свобод 
граждан, интересов общества и государства;

2) стимулирования труда сотрудников правоохранительных органов 
Иркутской области (далее -  сотрудники);

3) совершенствования профессионального мастерства сотрудников и 
повышения их авторитета среди населения;

4) активного участия сотрудников в профилактике правонарушений и 
борьбе с преступностью, в раскрытии совершенных преступлений;

5) выявления наиболее квалифицированных, профессионально 
подготовленных сотрудников, распространения опыта их работы, воспитания 
и обучения на их примере молодых сотрудников.

3. Организатором проведения конкурсов является управление 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по 
правоохранительной и оборонной работе.

4. V В целях проведения конкурсов и определения победителей



2

образуется конкурсная комиссия (далее -  комиссия).
5. Состав комиссии утверждается распоряжением Правительства 

Иркутской области.
В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель 

председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии 
(не менее пяти человек) -  представители исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области, а также по согласованию 
представители территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, правоохранительных органов и общественных 
организаций.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, 
утверждает повестку ее заседаний.

6. Формой работы комиссии являются заседания.
7. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его

отсутствие по его поручению -  заместитель председателя комиссии.
8. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них

присутствует не менее половины лиц, входящих в состав комиссии.
9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании лиц, входящих в состав комиссии, и 
оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и 
секретарем комиссии. В случае равенства голосов принимается решение, за 
которое проголосовал председатель комиссии, а в его отсутствие -  
заместитель председателя комиссии.

Глава 2. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

10. Условием участия в конкурсе является представление не 
позднее 1 июля года, следующего за годом, по итогам которого проводится 
конкурс, в управление Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области по правоохранительной и оборонной работе следующих 
материалов:

1) ходатайство об участии сотрудников в конкурсе с приложением 
согласия на участие в конкурсе, а также на обработку персональных данных в 
соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года 
№ 152-ФЗ «О персональных данных»;

2) характеристики на сотрудников;
3) сведения (таблицы) по критериям оценки сотрудников, указанным в 

главе 3 настоящего Положения;
4) копия протокола комиссии территориального органа федерального 

органа исполнительной власти, в котором проходят службу сотрудники, об 
определении лучших сотрудников.

11. Материалы, представленные позже срока, установленного в 
пункте 10 настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются.



3

12. Материалы, представленные в соответствии с 
пунктом 10 настоящего Положения, передаются управлением Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области по 
правоохранительной и оборонной работе в комиссию в течение пяти рабочих 
дней после дня окончания срока представления материалов и рассматриваются 
комиссией в течение 30 рабочих дней после дня окончания срока 
представления материалов.

13. Материалы, указанные в пункте 10 настоящего Положения, в 
управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области по правоохранительной и оборонной работе представляются:

1) Главным управлением Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Иркутской области с учетом критериев оценки, установленных 
в главе 3 настоящего Положения, о претендентах для участия в конкурсах:

на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции органов 
внутренних дел Иркутской области»;

на звание «Лучший сотрудник оперативных подразделений по контролю 
за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров 
органов внутренних дел Иркутской области»;

имени А.С. Жданова на звание «Лучший оперуполномоченный 
уголовного розыска органов внутренних дел Иркутской области»;

на звание «Лучший следователь Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Иркутской области»;

2) Восточно-Сибирским линейным управлением Министерства 
внутренних дел Российской Федерации на транспорте с учетом критериев 
оценки, установленных в главе 3 настоящего Положения, о претендентах для 
участия в конкурсе на звание «Лучший следователь Восточно-Сибирского 
линейного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 
на транспорте».

Глава 3. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ СОТРУДНИКОВ

14. Территориальные органы федеральных органов исполнительной 
власти, в которых проходят службу сотрудники, при проведении отбора 
лучших сотрудников руководствуются критериями оценки, установленными 
главой 3 настоящего Положения.

15. При определении победителей конкурса на звание «Лучший 
участковый уполномоченный полиции органов внутренних дел Иркутской 
области» учитываются следующие критерии оценки сотрудников:

1) уровень преступности на обслуживаемом административном 
участке (определяется из расчета количества зарегистрированных 
преступлений, поделенного на количество граждан, проживающих на 
обслуживаемом административном участке, и умноженного на 10000 
(высокий показатель -  минимальное количество баллов);



4

2) количество раскрытых преступлений участковым уполномоченным 
полиции на обслуживаемом административном участке (указывается 
абсолютная цифра, высокий показатель -  максимальное количество баллов);

3) процент раскрытых участковым уполномоченным полиции 
преступлений, совершенных на обслуживаемом административном участке 
(принимается во внимание количество раскрытых преступлений и делится на 
общее количество зарегистрированных на этом же обслуживаемом 
административном участке преступлений и умножается на 100 (высокий 
показатель -  максимальное количество баллов);

4) количество выявленных участковым уполномоченным полиции 
преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков (указывается 
абсолютная цифра, высокий показатель -  максимальное количество баллов);

5) количество принятых правовых решений по итогам рассмотрения 
сообщений о преступлениях в порядке, установленном статьями 144, 145 
Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (считается 
процент количества рассмотренных материалов, зарегистрированных на 
обслуживаемом административном участке, от общего количества 
зарегистрированных территориальными органами Министерства внутренних 
дел Российской Федерации на районном уровне Иркутской области, высокий 
показатель -  максимальное количество баллов);

6) количество вынесенных представлений (предписаний) об 
устранении нарушений законности, причин и условий (указывается 
абсолютная цифра, высокий показатель -  максимальное количество баллов);

7) количество лиц, привлеченных к административной 
ответственности за неисполнение представлений (указывается абсолютная 
цифра, высокий показатель -  максимальное количество баллов);

8) количество выявленных административных правонарушений, 
влияющих на состояние общественного порядка и безопасности граждан 
(указывается абсолютная цифра, высокий показатель -  максимальное 
количество баллов);

9) положительное мнение населения о работе участкового 
уполномоченного полиции (оценивается на основании представленного 
протокола, подписанного руководителем территориального органа 
Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне 
Иркутской области и главой местной администрации муниципального 
образования Иркутской области, проведенного схода граждан, проживающих 
на закрепленном обслуживаемом административном участке, с указанием 
мнения населения о работе участкового уполномоченного полиции).

По каждому критерию оценки выставляются баллы от 0 до 10.
За наибольший количественный показатель в рамках одного критерия 

присваивается максимальный балл -  10 баллов. Баллы по иным
количественным показателям данного критерия рассчитываются прямо 
пропорционально наибольшему количественному показателю (значение балла 
округляется до одного знака после запятой).



5

16. При определении победителей конкурса на звание «Лучший 
сотрудник оперативных подразделений по контролю за оборотом 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров органов 
внутренних дел Иркутской области» учитываются следующие критерии 
оценки сотрудников:

1) количество раскрытых сотрудником преступлений, связанных с 
организацией либо содержанием притонов или систематическим 
предоставлением помещений для потребления наркотических средств, 
психотропных веществ или их аналогов;

2) количество раскрытых сотрудником преступлений, связанных с 
незаконным сбытом наркотических средств;

3) количество раскрытых сотрудником преступлений, связанных с 
незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров, совершенных в составе группы лиц по предварительному 
сговору;

4) количество раскрытых сотрудником преступлений, связанных с 
незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров, совершенных в составе организованной группы (по данному 
критерию оценки устанавливается повышающий коэффициент: количество 
баллов удваивается);

5) количество раскрытых сотрудником преступлений, связанных с 
незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров, совершенных в составе преступного сообщества (преступной 
организации) (по данному критерию оценки устанавливается повышающий 
коэффициент: количество баллов утраивается);

6) количество раскрытых сотрудником преступлений, связанных с 
контрабандой наркотических средств, психотропных веществ, их прекурсоров 
или аналогов, растений, содержащих наркотические средства, психотропные 
вещества или их прекурсоры, либо их частей, содержащих наркотические 
средства, психотропные вещества или их прекурсоры, инструментов или 
оборудования, находящихся под специальным контролем и используемых для 
изготовления наркотических средств или психотропных веществ, а также 
сильнодействующих, ядовитых, отравляющих веществ;

7) количество раскрытых сотрудником преступлений, связанных с 
легализацией (отмыванием) денежных средств или иного имущества, 
приобретенных лицом в результате совершения им преступления;

8) количество выявленных сотрудником лиц, совершивших 
преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров, проходящих по уголовным делам, 
раскрытым по материалам проверки сотрудника;

9) количество изъятых наркотических средств опийной группы (в 
граммах) по материалам проверки сотрудника (по данному критерию оценки 
устанавливается повышающий коэффициент: количество баллов 
удваивается);



6

10) количество изъятых наркотических средств синтетического 
происхождения (в граммах) по материалам проверки сотрудника (по данному 
критерию оценки устанавливается повышающий коэффициент: количество 
баллов удваивается);

11) количество изъятых наркотических средств -  гашиш и гашишное 
масло (в граммах) по материалам проверки сотрудника;

12) количество изъятых наркотических средств -  кокаин, психотропные 
вещества и сильнодействующие вещества (в граммах) по материалам 
проверки сотрудника;

13) количество изъятых наркотических средств -  марихуана (в 
килограммах) по материалам проверки сотрудника.

По каждому критерию оценки выставляются баллы от 0 до 10.
За наибольший количественный показатель в рамках одного критерия 

присваивается максимальный балл -  10 баллов. Баллы по иным
количественным показателям данного критерия рассчитываются прямо 
пропорционально наибольшему количественному показателю (значение балла 
округляется до одного знака после запятой).

При наличии по соответствующему критерию повышающего 
коэффициента присвоенные (рассчитанные) баллы умножаются на 
соответствующий коэффициент.

17. При определении победителей конкурсов на звание «Лучший 
следователь Главного управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Иркутской области» и на звание «Лучший следователь 
Восточно-Сибирского линейного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации на транспорте» учитываются следующие критерии 
оценки сотрудников:

1) количество находившихся в производстве и оконченных уголовных 
дел, категории преступлений, по которым они возбуждены, число эпизодов; 
количество обвиняемых и избранные в отношении них меры пресечения; 
сроки расследования; наличие уголовных дел, прекращенных по 
нереабилитирующим основаниям;

2) количество уголовных дел, направленных прокурору с 
обвинительным заключением;

3) количество привлеченных к уголовной ответственности лиц; 
наличие случаев необоснованного привлечения к уголовной ответственности;

4) количество назначенных и проведенных судебных экспертиз, а 
также их сложность;

5) профилактическая работа (эффективность принятия мер по 
устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений, 
к возмещению причиненного ущерба);

6) применение криминалистической и специальной техники, научно- 
технических средств, а также современных методик расследования 
преступлений.

По каждому критерию выставляются баллы от 0 до 10.



7

За наибольший количественный показатель в рамках одного критерия 
присваивается максимальный балл -  10 баллов. Баллы по иным
количественным показателям данных критериев рассчитываются прямо 
пропорционально наибольшему количественному показателю (значение балла 
округляется до одного знака после запятой).

18. При определении победителей конкурса имени А.С. Жданова на 
звание «Лучший оперуполномоченный уголовного розыска органов 
внутренних дел Иркутской области» учитываются следующие критерии 
оценки сотрудников:

1) количество раскрытых сотрудником уголовного розыска тяжких и 
особо тяжких преступлений;

2) количество лиц, задержанных за совершение преступлений;
3) количество реализованных дел оперативного учета;
4) стаж работы в должности сотрудника уголовного розыска.
По каждому критерию выставляются баллы от 0 до 10.
За наибольший количественный показатель в рамках одного критерия 

присваивается максимальный балл -  10 баллов. Баллы по иным
количественным показателям данных критериев рассчитываются прямо 
пропорционально наибольшему количественному показателю (значение балла 
округляется до одного знака после запятой).

19. По результатам каждого конкурса определяется по три победителя.
Сотрудником, занявшим первое место, считается сотрудник, набравший

максимальное количество баллов, полученных в результате суммирования 
баллов по каждому из критериев.

Сотрудником, занявшим второе место, считается сотрудник, набравший 
максимальное количество баллов, полученных в результате суммирования 
баллов по каждому из критериев, после сотрудника, занявшего первое место.

Сотрудником, занявшим третье место, считается сотрудник, набравший 
максимальное количество баллов, полученных в результате суммирования 
баллов по каждому из критериев, после сотрудника, занявшего второе место.

20. В случае равенства количества баллов у нескольких сотрудников 
победитель определяется путем открытого голосования членов комиссии с 
учетом сведений о сотрудниках, указанных в характеристиках.

Глава 4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

21. Итоги конкурса утверждаются распоряжением Правительства 
Иркутской области, проект которого готовит управление Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области по 
правоохранительной и оборонной работе на основании протокола комиссии, 
указанного в подпункте 4 пункта 10 настоящего Положения, в срок до 
1 октября года;следующего за годом, по итогам которого проводится конкурс.

22. Распоряжение Правительства Иркутской области об итогах 
конкурса подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.



8

23. По результатам конкурсов сотрудники, занявшие в конкурсах 
первое место, награждаются денежной премией в размере 
500 ООО (пятьсот тысяч) рублей, сотрудники, занявшие второе место, 
награждаются денежной премией в размере 245 ООО (двести сорок пять тысяч) 
рублей, сотрудники, занявшие третье место, награждаются денежной премией 
в размере 150 ООО (сто пятьдесят тысяч) рублей (далее -  победители 
конкурсов).

24. Денежные премии, указанные в пункте 23 настоящего Положения, 
являются социальными выплатами.

25. Социальная выплата предоставляется отделом финансового 
обеспечения Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным 
победителями конкурсов в заявлении о предоставлении социальной выплаты 
по форме (прилагается), с учетом удержания и уплаты за физическое лицо 
суммы налога на доходы с физических лиц, исчисленной в соответствии со 
статьей 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в течение 30 рабочих 
дней со дня подписания распоряжения Правительства Иркутской области, 
указанного в пункте 21 настоящего Положения.



Приложение
к Положению о проведении 
ежегодных конкурсов
правоохранительных органов 
Иркутской области

В аппарат Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

От

(Ф.И.О. гражданина)
Адрес:

(адрес регистрации и фактического проживания 
с указанием индекса для отправления 

уведомления)
Контактный телефон:___________________________

Заявление о предоставлении 
социальной выплаты

Прошу предоставить социальную выплату за участие в конкурсе на звание

(указать наименование конкурса) 
и занявшего (ей) _______________________  место.

на основании Положения о ежегодных конкурсах правоохранительных 
органов Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области о т ________________ 2 0 ___ года № ______.

О себе сообщаю следующие данные:
1. Индивидуальный номер налогоплательщика (копию ИНН прилагаю)

2. Паспортные данные (копию паспорта прилагаю):___________________

(серия и номер, кем и когда выдан)
3. Реквизиты счета, открытого в банке или иной кредитной организации, 

для перечисления социальной выплаты:
Банк получателя:______________________________________________________

(полное наименование банка (иной кредитной организации))

БИК банка (кредитной организации)



2

КПП банка (кредитной организации)

Лицевой счет получателя_______________________________________________

Даю свое согласие уполномоченным должностным лицам на обработку 
(любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), 
совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования 
таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 
доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) 
персональных данных, указанных в данном заявлении, и (или) ставших 
известными оператору (его должностным лицам) в связи с реализацией моего 
права на получение социальной выплаты.

Согласие на обработку моих персональных данных действует со дня его 
подписания до дня отзыва в письменной форме.

« » 20 г.


